
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 534 DEL 16-05-2013

DETERMINAZIONE

N. 90 DEL 16-05-2013
U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE

OGGETTO: Illuminazione votiva nei cimiteri comunali: adeguamento tariffe anno
2013.

IL RESPONSABILE DI U.O.A

PREMESSO che:
● Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 49 del 20.07.2010 veniva approvato il
“Regolamento comunale per il servizio di illuminazione votiva nei cimiteri comunali”,
recante le norme per la gestione diretta da parte del Comune del servizio illuminazione
cimiteriale a decorrere dall’anno 2010 (modalità di gestione del servizio, condizioni di
abbonamento e riscossione del canone);
● L’art. 3 del suddetto regolamento prevede che “il canone di abbonamento annuale, da
pagarsi in un’unica soluzione per ogni lampada ad accensione continua, nella misura
determinata con atto della Giunta Comunale, è soggetto ad aggiornamento annuale Istat”;
● Con deliberazione della Giunta Comunale n. 240 del 07.12.2010 veniva determinata la
misura delle tariffe relative alla gestione del servizio di illuminazione votiva per l’anno 2010
nel seguente modo:
- Canone di abbonamento annuale: € 12,20
- Contributo di allacciamento una-tantum: € 12,14
- Deposito cauzionale: € 12,20
- Contributo di spostamento: € 8,60;
● Con determinazione dirigenziale n. 73 del 14.06.2011 si adeguavano, con decorrenza
01.01.2011 le surrichiamate tariffe, inglobando nel canone di abbonamento annuale le spese
di spedizione così come previste nel regolamento comunale per il servizio di illuminazione
votiva nei cimiteri comunali;
● Con determinazione dirigenziale n. 76 del 31.05.2012 si adeguavano le tariffe per il servizio
di illuminazione votiva per l’anno 2012 stabilendo i seguenti importi (oltre IVA al 21%):
- Canone di abbonamento annuale: € 13,72



- Contributo di allacciamento una-tantum: € 12,79
- Deposito cauzionale: € 12,85
- Contributo di spostamento: € 9,06;

CONSIDERATA la necessità di adeguare l’importo delle tariffe di illuminazione elettrica
votiva per l’anno 2013 come previsto dal “Regolamento comunale per il servizio di
illuminazione votiva nei cimiteri comunali”;

PRESO ATTO che l’adeguamento Istat da applicare in base all’indice dei prezzi al consumo
rilevato a gennaio 2013 rispetto allo stesso mese dell’anno precedente risulta essere del +
2,2%;

RITENUTO pertanto di approvare le nuove tariffe di illuminazione votiva con decorrenza
dal 01.01.2013, nella misura appresso indicata:

 Canone di abbonamento annuale: € 14,02 (oltre IVA 21%)-
 Contributo di allacciamento una-tantum: € 13,07 (oltre IVA 21%)-
 Deposito cauzionale: € 13,13 (oltre IVA 21%)-
 Contributo di spostamento: € 9,26 (oltre IVA 21%);-

VISTO il D. Lgs. 267/2000 e ravvisata la propria competenza in merito;

VISTO il decreto del Sindaco n. 19 del 28/12/2010, con il quale alla sottoscritta è stato
conferito l’incarico di responsabilità dell’U.O.A. “Lavori pubblici e Servizi a rete”,

DETERMINA

1) Di adeguare, per i motivi indicati in premessa, le tariffe relative al servizio di illuminazione
elettrica votiva nei cimiteri comunali per l’anno 2013;

2) Di dare atto che le nuove tariffe in vigore dal 01.01.2013 sono le seguenti:
Canone di abbonamento annuale: € 14,02 (oltre IVA 21%)
Contributo di allacciamento una-tantum: € 13,07 (oltre IVA 21%
Deposito cauzionale: € 13,13 (oltre IVA 21%)
Contributo di spostamento: € 9,26 (oltre IVA 21%);

3) Di dare atto che le maggiori entrate derivanti dal suddetto adeguamento saranno introitate
sul Titolo 3, Categoria 1, Risorsa 740, Cap. PEG 1660 “Proventi illuminazione votiva”, del
bilancio 2013.

Sesto Fiorentino, 16-05-2013

IL RESPONSABILE DI U.O.A
f.to DABIZZI RITA

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 90 DEL 16-05-2013 - Reg. Gen. N. 534 DEL 16-05-2013 –
Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Illuminazione votiva nei cimiteri comunali: adeguamento tariffe anno
2013.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 22-05-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 90 DEL 16-05-2013 - Reg. Gen. N. 534 DEL 16-05-2013 –
Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino


